
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
  

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 127/2019/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administra�vo: 0049.057403/2019-92. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Material de Consumo: Grampeador cirúrgico, visando atender a demanda de cirurgias
geral, oncológicas e de proctologia deste Hospital de Base "Dr. Ary Pinheiro" HBAP/SESAU/RO, por um
período de 12 meses. Valor Es�mado: R$ 32,330.88. Data de Abertura: 20/08/2019 às 09h30min (horário
de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: consulta e re�rada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 69.3212-9265. Porto
Velho/RO, 05 de agosto de 2019. 

 

JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA
Pregoeiro -  Equipe DELTA/SUPEL
SUPEL/RO - Mat. 300130075

Documento assinado eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em
05/08/2019, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 7160080 e o código CRC 4D63E1C1.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0049.057403/2019-92 SEI nº 7160080

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00127/2019-000

1 - Itens da Licitação

Descrição Detalhada:

Não

Unidade

Não

Critério de Julgamento:

Unidade de Fornecimento:

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:
24

Menor Preço

Grampeador cirúrgico, formato: curvo, tipo: cortante, comprimento: cerca de 40 mm, modelo: recarregável, carregado c, grampo
titânio, aplicação : p, tecido espesso, esterilidade: estéril, descartável

1 - Grampeador cirúrgico

Quantidade Total:

Local de Entrega (Quantidade):

Tratamento Diferenciado:

Porto Velho/RO (24)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00127/2019-000 UASG 925373 (1/1)02/08/2019  14:01



 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 05/08/2019 08:35:23 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00127/2019 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

Material de Consumo: Grampeador cirúrgico, vi...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00127 2019

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(2991827);


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 06/08/2019 09:51:33 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00127/2019 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição de

Material de Consumo: Grampeador cirúrgico, vi...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00127 2019

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(2991827);


 Download (http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/08/PE-127.2019.pdf)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 127/2019
06 de agosto de 2019 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Consumo: Grampeador cirúrgico, visando

atender a demanda de cirurgias geral, oncológicas e de proctologia deste Hospital de Base “Dr. Ary Pinheiro”

HBAP/SESAU/RO, por um período de 12 meses.

Detalhes da Licitação

Nº Licitação 127

Ano 2019

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0049.057403/2019-92

Fonte de Recurso 0110

Projeto/Atividade 4009

Elemento Despesa 33.90.30

Valor Estimado (R$) 32,330.88

Situação Aberta

Data da Abertura 20/08/2019

Horário da Abertura 09:30:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) www.comprasnet.gov.br

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o

certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na Superintendência

Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9265, ou no endereço sito a Av. Farquar,

S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto

Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro JADER CHAPLIN B. DE OLIVEIRA

Arquivo: PE-127.2019.pdf

http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/08/PE-127.2019.pdf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


Scanned by CamScanner


